
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari
Prot.  n. Sassari, 

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo del 16.04.1994 n. 297;

VISTI il D. M. n. 703 del 08.08.2013 e la nota MIUR n. 8004 del 02.08.2013 concernenti  le disposizioni 
sulle assunzioni a tempo indeterminato del personale A.T.A. riferite all’anno scolastico 2012/2013 e 
che esclude le nomine per i profili di assistente amministrativo ed assistente tecnico e per il profilo dei 
DSGA in presenza, a livello nazionale,  di un esubero superiore ai posti vacanti;

VISTA la Tabella allegata alla  nota MIUR n. 8004/2013 sopra indicata che stabilisce,  per la provincia di 
Sassari, il seguente contingente di assunzioni:

Cuochi

Addetti alle 
aziende 
agrarie

Collaboratori 
scolastici Guardarobieri Infermieri totale

2 0 49 1 3 55

CONSIDERATO che non possono essere effettuate le assunzioni  per i profili professionali di cuoco e  di infermiere - 
per assenza di aspiranti utilmente inseriti nelle graduatorie permanenti di cui all’art. 554 del D. lgs n. 
297/94, vigenti nell’a.s. 2012/13 - e che, pertanto, è possibile procedere, come previsto dalla predetta 
nota Miur n. 8004/2013, alla compensazione a livello provinciale dei suddetti posti fra i vari profili 
professionali di area diversa ;  

CONSIDERATO che la predetta compensazione (posti n. 5) è disposta tenuto conto dell’entità dei posti vacanti  per 
ciascuno  dei  profili  di  cui  sopra,  esistenti  a  livello  provinciale,  e  dunque  a  favore  del  profilo  di 
collaboratore scolastico che presenta la maggiore disponibilità;  

     D E C R E T A

                       Per i  motivi  citati in premessa , i posti  da destinare alla sulle assunzioni a tempo indeterminato del 
personale A.T.A. riferite all’anno scolastico 2012/2013  vengono così ripartiti:

Cuochi Addetti alle aziende agrarie Collaboratori scolastici Guardarobieri Infermieri totale

0 0 54 1 0 55
E’ fatta salva la rettifica del predetto contingente per il venir meno o la modifica delle disponibilità dei posti 

conseguenti  ad  eventuali  rifacimenti  di  precedenti  operazioni  di  utilizzazione  e  assegnazione  provvisoria  per  l’a.s 
2013/14.  

Avverso  il presente provvedimento, che ha carattere definitivo, è esperibile, per soli vizi di legittimità, ricorso 
in via straordinaria al Capo dello Stato, ovvero ricorso giurisdizionale al T.A.R.  entro , rispettivamente, 120 e 60 giorni 
dalla data di affissione all’albo dell’Ufficio del medesimo provvedimento.
             Il presente decreto sarà inviato alla Ragioneria  Provinciale dello Stato per il prescritto visto di legittimità.

Il Dirigente reggente
Dott. Sergio Repetto

• ALL’  ALBO -  SEDE
• AI DIRIGENTI SCOLASTICI SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROVINCIA     LORO SEDI

• ALLA DIREZIONE GENERALE  REGIONALE  PER LA SARDEGNA CAGLIARI

• ALLA  RAGIONERIA PROVINCIALE  DELLO STATO SASSARI

*********************************************************************************************************
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it

MIUR.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE(U).0008269.26-08-2013

mailto:uspss@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ss@istruzione.it

